РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2021 г.
	№ 9
	Почтовый

О внесении изменений в постановление

Администрации Почтовского сельского поселения

от 10.01.2019г. № 2 «О проведении мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на реках и гидротехнических сооружениях (ГТС) расположенных на территории Почтовского сельского поселения»

В  соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона «О безопасности гидротехнических сооружений» от 21.07.1997г. № 117-ФЗ, в целях организации своевременного принятия мер по защите населения на территории Почтовского сельского поселения и уменьшения ущерба от половодья и паводков, Администрация Почтовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 10.01.2019г. № 2 «О проведении мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на реках и гидротехнических сооружениях (ГТС) расположенных на территории Почтовского сельского поселения» следующие изменения:
1)  приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации

         Почтовского сельского поселения                                                   О. Н. Зубкова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Почтовского сельского поселения

от 18.02.2021 года № 9
« Приложение 3
к постановлению Администрации

Почтовского сельского поселения

от  10.01.2019 г. № 2»
П Л А Н

предупредительных противопаводковых мероприятий

по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на реках, гидротехнических сооружениях (ГТС) на территории Почтовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за

выполнение

	1.
	Провести на территории Почтовского сельского поселения обследование гидротехнических сооружений, на предмет их готовности к пропуску паводковых вод с оформлением актов
	до 28.02.2021г
	Противопаводковая
комиссия

	2
	Уточнение состава сил и средств, привлекаемых на проведение противопаводковых мероприятий и проведение возможных спасательных аварийно-восстановительных работ
	до 20.02.2021г
	Противопаводковая
комиссия

	3
	Уточнение плана эвакуации, пункта временного размещения населения из зон возможного затопления
	до 20.02.2021г
	Противопаводковая
комиссия

	4
	Разработка планов предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	до 20.02.2021г
	Противопаводковая
 комиссия

	5
	Активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам обеспечения безопасности и действий в условиях возможного наводнения
	в течение весеннего периода
	Администрация поселения, Противопаводковая
комиссия

	6
	Проверка готовности систем оповещения в случае угрозы подтопления населенных пунктов
	до 20.02.2021г
	Противопаводковая
 комиссия

	7
	Подготовить необходимое оборудование для откачки талых вод в местах возможного затопления зданий и сооружений,  при необходимости эвакуации людей
	до 01.03.2021г
	Противопаводковая
комиссия

	8
	Заблаговременно выполнить предупредительные мероприятия на ГТС:

-очистить подводные каналы от растительности, мусора, снега, льда;

-отсыпать гребни плотин, если отметка над уровнем зеркала льда менее 0,7 м;

-провести ревизию запорной арматуры на сливных трубах
	до 20.03.2021г
	Противопаводковая
комиссия

	9
	Обо всех предаварийных и аварийных ситуациях на ГТС на территории Почтовского сельского поселения своевременно сообщать главе поселения, информировать председателя КЧС и ПБ Константиновского района и его заместителя, Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Константиновского района
	в течение

паводкового периода

телефоны ЕДДС

 112
	Противопаводковая комиссия

PAGE